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Rekuperatory VLR 70 L Trend EU są odpowiednie 
do instalacji w nowych i zmodernizowanych bu-
dynkach, gdzie nieprawidłowa wentylacja może 
prowadzić do problemów, takich jak pleśń na 
ścianach, zaparowane okna czy zaduch. Montaż 
tych urządzeń jest łatwy i nie wymaga dużych 
kosztów ani długiego czasu instalacji, co czyni 
je idealnym rozwiązaniem dla inwestorów.
To decentralne urządzenie wentylacyjne jest 
w stanie zaopatrywać w świeże powietrze około 
100 m² powierzchni mieszkalnej. Równocześ- 
nie zapobiega ono stratom ciepła, oddając je 
do doprowadzanego powietrza zewnętrznego. 
Umożliwia to obniżenie strat energii grzewczej 
na-wet do 89%.

Budowa rekuperatorów VLr 70

Rekuperatory VLR 70 to urządzenia, w skład bu-
dowy których wchodzi wentylator, wymiennik 
ciepła, filtry oraz 2 osłony/panele wewnętrzny 
i zewnętrzny widoczne po zamontowaniu re-
kuperatora odpowiednio na ścianie wewnątrz 

i na zewnątrz domu. wszystkie te elementy 
znajdują się w nowoczesnej tworzywowej obu-
dowie. Osłonę wewnętrzną można przymknąć, 
jeśli np. z zewnątrz mogą przedostawać się do 
środka nieprzyjemne zapachy. Panel zewnętrzny 
wykonany ze stali nierdzewnej z białą powłoką 
proszkową jest odporny na działanie silnego 

wiatru oraz deszcz. Co ważne dzięki specjalnej 
jego budowie na elewacji nie ma żadnych śla-
dów spowodowanych odprowadzaniem kon-
densatu z muru. 
Długość urządzenia to 300-550 mm. Istnieje moż-
liwość jej powiększenia o dodatkowe 315 mm 
poprzez zastosowanie wydłużenia.

Systemy decentralnej wentylacji 
VLR 70 od STIEBEL ELTRON 
są idealnym rozwiązaniem 
dla budynków, w których 
potrzebne jest dostarczenie 
świeżego powietrza, eliminacja 
wilgoci, oczyszczenie powietrza 
ze szkodliwych cząstek oraz 
odzyskanie ciepła z powietrza 
wywiewanego.

Stiebel eltron rekomenduje 
decentralną rekuperację Vlr 70
wyższy komfort, niższe rachunki, rozwiązanie wielu problemów 

RekupeRatoR decentRalny 
VlR 70 l tRend eu – paRametRy 
techniczne

•	 Montaż w pomieszczeniach ze ścianą 
zewnętrzną

•	 Aluminiowy wymiennik ciepła łatwy  
do czyszczenia pod bieżącą wodą

•	 wysoki przepływ powietrza do 70 m³/h
•	 Filtr drobnego kurzu F7 i pyłków idealny 

dla alergików
•	 Bardzo cicha praca, tylko 25 dB  

w odległości 1 m przy 40 m³/h
•	 Oszczędność kosztów ogrzewania dzięki 

wysokiemu odzyskowi ciepła do 89%

https://instalreporter.pl/
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Urządzenia STIEBEL ELTRON charakteryzują się 
wysoką sprawnością oraz higieną, dzięki zasto-
sowaniu modułowego, aluminiowego wymien-
nika ciepła oraz systemu podwójnej filtracji po-
wietrza. Zastosowanie dwóch filtrów poprawia 
jakość powietrza w pomieszczeniu i wydłuża 
żywotność pracy wentylatora. wstępne filtro-
wanie powietrza zewnętrznego odbywa się 
przez filtr G2 z dodatkiem węgla aktywnego. 
Doskonałą jakość filtracji zapewnia z kolei za-
stosowanie filtra przeciwpyłowego F7 z 97,6% 
skutecznością filtracji dla PM 2.5. Filtry można 
łatwo wymienić dzięki wyjmowanemu zespo-
łowi wentylatora.

Zasada dZiałania wentyLacji 
decentraLnej

Zasada działania pojedynczego rekuperatora de-
centralnego VLR 70 pokazana została na rysunku 
obok. Aby zapewnić jednak skuteczny komfort 
wentylacyjny w całym domu, trzeba wyposażyć 
go w kilka rekuperatorów. Nad działaniem ta-
kiego decentralnego systemu wentylacji czuwa  

centralny sterownik, który zarządza pracą mak-
symalnie 8 rekuperatorów zamontowanych 
w ścianach zewnętrznych pomieszczeń, takich 
jak pokoje, sypialnie, jadalnie, salony, gabinety 
czy pralnie. Proces wentylacji jest bardzo wy-
dajny dzięki naprzemiennej pracy urządzeń, co 
pozwala na uniknięcie zamarznięcia wymiennika 
ciepła i nie wymaga użycia grzałki elektrycznej. 
Sterownik dysponuje 5 trybami pracy, które moż-
na dostosować do potrzeb użytkowników. 
Zastosowanie rekuperatorów decentralnych po-
zwala na obniżenie rachunków za ogrzewanie 
o nawet 30%, co jest możliwe dzięki odzysko-
wi ciepła z powietrza wywiewanego. Ponadto, 
podczas termomodernizacji budynków, należy 
zadbać o odpowiednią wentylację, aby uniknąć 
problemów zdrowotnych mieszkańców, takich 
jak syndrom chorego budynku (SBS), który ob-
jawia się brakiem koncentracji, bólami głowy, 
kaszlem, nudnościami czy sennością. STIEBEL 
ELTRON dba o zapewnienie komfortu swoim 
klientom i posiada długoletnie doświadczenie 
w produkcji urządzeń wentylacyjnych, co czyni 
go niezawodnym partnerem w branży.

Stiebel Eltron-Polska Sp. z o.o.
ul. Działkowa 2, 02-234 Warszawa

tel. 22 609 20 30
www.stiebel-eltron.pl
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wyciąga zużyte ciepłe powietrze 

 
je poprzez wymiennik ciepła, 
który przechwytuje ciepło. 

Wymiennik ciepła kumuluje 
ciepło. 

Następnie wentylator zmienia 

40 s., które przepływa przez 
rozgrzany wymiennik po czym się 
podgrzewa. 

Zasada odzysku ciepła. Technologia Push-Pull.
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Jesteś zainteresowany? 
W celu uzyskania dalszych informacji, 
odwiedź www.stiebel-eltron.pl 
lub skontaktuj się z lokalnym 
partnerem handlowym.

VLR 70: wysoka efektywność w małym wymiarze.  

Wentylator Filtr zewnętrzny G2

Osłona zewnętrzna

Wymiennik ciepła

Filtr wewnętrzny F7

Osłona wewnętrzna

Przejście ścienne

Sterowanie

Przejdź       Więcej o rekuperatorach decentralnych VLr 70
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